平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

修正の理由
第2四半期連結累計期間の業績予想について
営業利益の増加につきましては、生産性向上の取り組みが寄与したこと、売上の構成比が利益率の高いものの割合が増
加したこと、及びメキシコ子会社が順調に立ち上がったことにより、予想を上回る利益を上げる見込みとなりました。
経常利益につきましては、上記営業利益の増加が見込まれるものの、為替レートがバーツに対して円高に推移したことか
ら、約 550百万円の為替差損の発生が見込まれます。
これらの理由により、第2四半期連結累計期間の業績予想の修正を行います。

通期連結業績予想につきましては、現在集約中であり、平成27年11月12日の平成28年3月期 第2四半期決算発表時に公
表する予定です。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想値
と異なる結果となる可能性があります。

平成27年10月16日
各 位

上場会社名 株式会社 北川鉄工所
代表者 代表取締役社長 北川 祐治
（コード番号 6317 ）
問合せ先責任者 取締役常務執行役員 経営管理本部長 北川 日出夫
（TEL 0847-45-4560）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 27,500 2,000 2,100 1,350 14.12
今回修正予想(B) 27,400 2,800 2,350 1,650 17.25
増減額(B-A) △100 800 250 300
増減率(%) △0.4 40.0 11.9 22.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

25,575 1,568 2,256 1,402 14.66

以 上

MAIL
会社ロゴ